
           

  
 

1 | S t r á n k a  

 

VYSVĚTLENÍ č.2 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

„Rekonstrukce kuchyňského zázemí a toalet v kulturním domě v Českém Rudolci“ 

Zadavatel: Obec Český Rudolec, 378 83 Český Rudolec, IČO: 002 46 441 

 

 

Zadavatel obdržel dne 22.11. 2024 žádost o vysvětlení ke shora uvedené veřejné zakázce. 

Zadavatel v návaznosti na žádost o vysvětlení sděluje následující vysvětlení k  zadávacím 

podmínkám: 

 

Dotaz Dodavatele: 

Prosím o sdělení, zda je splnění profesní způsobilosti možné doložit prostřednictvím 

jiných osob (které budou provádět odborné práce na subdodávkách), jedná se zejména o 

činnosti: montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, vodoinstalat érství, 

topenářství. 

Dovoluji si odkázat na § 77 ZZVZ, odst. c), dle kterého zadavatel může požadovat po 

zhotoviteli, aby byl odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 

jinými právními předpisy vyžadována. Prosím o sdělení, zda je v části 15. OSTATNÍ 

PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ, myšleno „postoupení zakázky jinému dodavateli“ také to, když 

si zhotovitel smluvně zajistí subdodávky na specializované stavební činnosti (montáž, 

opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, vodoinstalatérství , topenářství). 

V projektové dokumentaci chybí výkres č. E-3 týkající se elektroinstalace a elektrického 

rozvaděče, u kterého potřebujeme ke správnému nacenění mít schéma rozvaděče. 

Z projektové dokumentace nejsou zřejmé napojovací místa vody a ohřev vody pro 

sociální zařízení a kuchyň pro kontrolu výkazu výměr vodovodního potrubí. 

 

Odpověď Zadavatele na dotaz Dodavatele:  

▪ Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že  pro plnění veřejné zakázky  je umožněno využít 

poddodavatele. Pokud Dodavatel této možnosti využije, Zadavatel žádá o vypracování 

seznamu poddodavatelů, jejich identifikační údaje a věcné vymezení jakou část zakázky 

budou plnit. Tento seznam poddodavatelů bude přílohou Smlouvy o dílo. Dodavatel je 

povinen Zadavateli předložit doklady prokazující splnění způsobilostí dle § 83 zákona č. 

134/2016 Sb. v platném znění. 

Zadavatel upozorňuje, že i  při využití poddodavatele vybraný Dodavatel realizuje 

plnění na svůj náklad a odpovědnost  a odpovídá i za provedenou část prací 

poddodavatelem. Dodavatel není oprávněn podat nabídku a současně být osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci.  

▪ Soupis prací pro elektromontáže zakázky jsou součástí Výzvy, výkresy byly nahrány na 

portál E-ZAK. 

▪ Dle autora projektové dokumentace jsou napojovací místa pro vodu i ohřev vody 

zřejmá z projektové dokumentace a pro jejich nacenění je dostatečně zřejmý soupis 



           

  
      

  2 | S t r á n k a  

 

 

prací uvedený v rámci rozpočtu, který je přílohou Výzvy.  

 

Zodpovězení dotazů Dodavatele nemá vliv na Zadávací řízení a Zadavatel nebude 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek . 

 
 

 

V Českém Rudolci, dne 26.11. 2024 

 

…………………………………………………………… 
Mgr. Lucie Staňková 

za zástupce Zadavatele  


		2024-11-26T13:28:36+0100
	Mgr. Lucie Staňková




